第16回 尼崎循環器救急研究会

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
下記の要領にて「第16回尼崎循環器救急研究会」を開催させていただく運びとなりました。
つきましては、ご多忙の中恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、本会へご参加賜りますよう

ご案内申し上げます。
謹白

日 時 ： 2019年6月6日（木）14：00～ 16：00
場 所 ： 兵庫県立尼崎総合医療センター １階 講堂

尼崎市東難波町二丁目17番77号 TEL：06-6480-7000

■ Opening Remarks 14:00 ～14:05

兵庫県立尼崎総合医療センター 循環器内科 部長 佐藤 幸人 先生

■講演 14:05～14:45

座長 ： 兵頭内科ハートクリニック 院長 兵頭 永一 先生

『 低体温×心肺停止の落とし穴 』

兵庫県立尼崎総合医療センター ER総合診療科 宮崎 勇輔 先生

■症例検討会 14:45～15:55

『症例から見る循環器救急 –救急隊による初期治療から院内治療への連携－』

座長：兵庫県立尼崎総合医療センター 循環器内科 医長 福原 怜 先生

1. 症例報告 北消防署 消防士 岡本 洋彰 様
2. 症例報告 東消防署 消防士長 森田 尋重 様

兵庫県立尼崎総合医療センター 循環器内科 美馬 響 先生

■ Closing Remarks 15:55～16:00

尼崎市医師会 救急担当理事 新藤 高士 先生

※日本医師会生涯教育1.5単位 （ １2. 地域医療 ４４．心肺停止 ）

主催 ： 尼崎循環器救急研究会

後援： 尼崎市医師会

	スライド番号 1